www.amunes.es.gov.br

246
DOM/ES - Edição Nº2.126

Vitória, quarta-feira, 19 de Outubro de 2022

visando atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CIM Polinorte.
Aos dezoito (18) dias do mês de outubro do ano de
dois mil e vinte e dois (2022), às 15:00h, reuniu-se
a equipe: Luciana Favalessa de Marchi (Presidente
da Comissão), Ana Paula Auer Garuzzi (membro),
Felipe Sarcinelli Del Piero (membro), Presidente e
Membros da Comissão Permanente de Licitação do
CIM Polinorte respectivamente, sob Portaria Nº.
01 - P, de 10/01/2022, para proceder a abertura e
julgamento do envelope devidamente protocolado
conforme abaixo:

EMPRESA N º
PROTOCOLO

D A T A
PROTOCOLO

OBSERVAÇÕES

C M
ORTOPEDIA
LTDA

2563/2022 11/10/2022
A referida empresa
atendeu a todas
as exigências
editalícias.

Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a
sessão.

Ibiraçu/ES, 18 de outubro de 2022.

Luciana Favalessa de Marchi
Presidente

Ana Paula Auer Garuzzi
Membro CPL

Felipe SarcinelIi Del Piero
Membro CPL

Protocolo 953089

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA - 019/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO
para contratação da empresa RONILTON MIQUEIAS
DE OLIVEIRA, CNPJ: 26.399.635/0001-05, para
prestação de serviço de desinstalação, limpeza e
instalação de 03 (três) aparelho de Ar Condicionado
18000 BTU/h, para a sede do Consórcio Público Rio
Guandu, no valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e
quinhentos reais). Conforme ID CidadES/Contratação
2022.501C2600008.09.0011

Afonso Cláudio, em 18 de outubro de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa RONILTON MIQUEIAS
DE OLIVEIRA, CNPJ: 26.399.635/0001-05, para
prestação de serviço desinstalação, limpeza e
instalação de 03 (três) aparelho de Ar Condicionado
18000 BTU/h, para a sede do Consórcio Público Rio

Guandu, no valor global de R$ R$ 2.500,00 (Dois mil e
quinhentos reais), constante neste processo para que
produza seus efeitos legais, nos termos do parágrafo
único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021. Conforme ID
CidadES/Contratação 2022.501C2600008.09.0011
Afonso Cláudio, em 18 de outubro de 2022.
Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 952770

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Tomada de Preços
Nº 03/2022

Proc. N°010087/2022
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 10 de novembro de 2022, na sede da
Prefeitura, realizará licitação, na modalidade Tomada
de Preços, tipo menor preço global, objetivando a
contratação de empresa especializada na realização
de obra de quadra de esportes. O Edital poderá ser
obtido junto ao Setor de Licitação da Prefeitura,
através do e-mail licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br
ou através do site www.afonsoclaudio.es.gov.br, link
Licitação. Informações através do tel. (27)3735-4005
ou do e-mail supramencionado, no horário de 07:00
às 16:00 horas.
Afonso Cláudio/ES, em 18 de outubro de 2022.

Adrielli Moreira Barcellos
Presidente da CPL

Protocolo 953035

Suspensão de Licitação

Aviso de Suspensão
Pregão Eletrônico Nº 045/2022

Processo nº 007588/2022

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Pregoeira e equipe de apoio, torna público, para
conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do
Pregão em epígrafe - que tem como objetivo Aquisição
de equipamentos, recursos tecnológicos e mobiliários,
por necessidade da Administração Pública Municipal
para readequação nas especificações técnicas do
objeto. Nova data para a realização do certame será
publicada nos mesmos meios de comunicação onde
se deu o aviso inicial.
Afonso Cláudio/ES, em 18 de outubro de 2022.
Adrielli Moreira Barcellos
Presidente da CPL/Pregoeira
P. M. de Afonso Cláudio/ES

Protocolo 952713

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-18T21:51:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial